
 

DIPARTIMENTO DI FISICA 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento Prof. Giovanni Comelli 
 
Università degli Studi di Trieste 
Dipartimento di Fisica 
Via Alfonso Valerio 2 
I – 34127 Trieste 
 
http://df.units.it  amministrazione.df@units.it  df@pec.units.it 

 

Oggetto: Autorizzazione all’affidamento diretto del servizio di realizzazione pagina web, 
personalizzazione grafica e noleggio VPS ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) 
del D.Lgs. 50/2016 

CUP: J93C22000250005 

CIG: ZC2385B7ED 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI FISICA 
 
 

VISTI gli articoli 32 e 36 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n.50; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, ed in 
particolare, per quanto applicabile, il Titolo IV; 

CONSIDERATO che il Dipartimento di Fisica dell’Università degli Studi di Trieste è 
Coordinatore del progetto “QuCoM - Quantum Control of Gravity with Levitated 
Mechanics” finanziato con GA n. 101046973, responsabile scientifico il prof. Angelo 
Bassi; 

PREMESSO che nell’ambito delle attività previste dal sopra menzionato progetto si rende 
necessaria la realizzazione e la personalizzazione del sito web www.qucom.eu, nonché 
il noleggio dell’hosting VPS; 

PREMESSO che nell’ambito delle attività di comunicazione del gruppo di ricerca facente capo 
al Prof. Bassi si rende necessaria l’impostazione di un sistema di pagine web 
standardizzate ma personalizzabili; 

CONSIDERATO che il R.U.P. del procedimento risulta il Direttore del Dipartimento, prof. 
Giovanni Comelli; 

CONSIDERATO che, a seguito della procedura TD MePA 3265956 indetta con prot. 1164 del 
28/10/2022, la società Divulgando Srl – Viale Miramare 15 – 34135 Trieste – CF e 
P.IVA 01136240320 ha presentato offerta, ritenuta congrua, per tot. euro 3.750,00 i.e. 
così suddivisi: 

• Servizi preparatori comprensivi di configurazione VPS, installazione, configurazione e 
personalizzazione sito QuCoM, acquisizione dominio compreso – 3.000,00 euro i.e. 
(D55-RPQ21BASSI_01) 

• Personalizzazione di una pagina a scelta – 400,00 euro (22-BASSI-RESRIC) 

• Noleggio VPS (4 vCPU) con OS Linux e sistema Plesk sino a 10 domini – 350,00 
euro/anno (D55-RPQ21BASSI_01) 



    

 

 

 
Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento prof. Giovanni Comelli 
 
Università degli Studi di Trieste 
Dipartimento di Fisica 
Via Alfonso Valerio 2 
I – 34127 Trieste 
 
http://df.units.it  amministrazione.df@units.it  df@pec.units.it 

 

CONSIDERATO che la copertura economica e finanziaria necessaria all’acquisizione in 
argomento grava sui progetti D55-RPQ21BASSI_01 e 22-BASSI-RESRIC, di cui è 
accertata la disponibilità; 

CONSIDERATO che l’affidamento sarà perfezionato tramite corrispondenza sia elettronica che 
commerciale a seguito di trasmissione del buono d’ordine e del documento di stipula 
tramite la piattaforma MePA; 

DECRETA 

1. di autorizzare, ai sensi degli art. 32 e 36 del D.Lgs. 50/2016, la procedura di cui alle 
premesse; 

2. di approvare l’affidamento del servizio di realizzazione pagina web, 
personalizzazione grafica e noleggio VPS alla società Divulgando Srl – Viale 
Miramare 15 – 34135 Trieste – CF e P.IVA 01136240320 per l’importo di euro 3.750,00 
unitamente a IVA di legge al 22%, ove applicabile, e per la restante parte in regime di 
non imponibilità IVA ex art. 72 DPR 633/72 per un totale di euro 3.838,00. 

3. di dare pubblicità al presente provvedimento ai sensi dell’art.29 del D.Lgs 50/2016; 

4. di registrare il presente provvedimento nel Repertorio dei Decreti. 

 

 

Il Direttore del Dipartimento di Fisica 
prof. Giovanni Comelli 


		2022-11-28T10:52:11+0000
	Giovanni Comelli




